
Obecní úřad Krahulov
Krahulov 41, 675 21 Okříšky

Čj. OÚK- 12/11/2023                          Počet výtisků:  1
                                                                                                                                 Počet listů:       9

Zápis

ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
konaného dne 22. 11. 2023

Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu.

Čas konání: od 18:00 do 20:00 hodin.

Přítomni: Jiří Müller, DiS. Ing. František Smejkal, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela, 
                                    Michal Pavlík, Martin Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.                          

Omluveni: Jiří Müller, ml.

Hosté:                        Mgr.  Karel Jelínek, děkan Mgr. Jiří Dobeš               

PROGRAM:

1)         ÚVOD

Předsedající před zahájením zasedání přivítal hosty a zastupitele obce a následně konstatoval,
že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a zastupitelstvo je usnášení schopné. 

2)         STÁLÉ BODY

a) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele:

Návrh usnesení:                                                                         
Předsedající navrhl určit zapisovatelem pana Bc. Josefa Kobiele a ověřovateli zápisu pana Martina
Kříže a Oldřicha Zedníčka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy nebo připomínky.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS. Ing. František Smejkal, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela, 
                                    Michal Pavlík, Martin Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.           
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 143/11/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

1



b) Schválení programu

Program dle pozvánky:
1) ÚVOD
2) STÁLÉ BODY2) STÁLÉ BODY
- zvolení – zapisovatele, ověřovatelů,- zvolení – zapisovatele, ověřovatelů,
- schválení programu,  - schválení programu,  
- seznámení s činností OÚ - seznámení s činností OÚ ((práce obecních zaměstnanců, ekonomický stav obcepráce obecních zaměstnanců, ekonomický stav obce))..
3) BODY K PROJEDNÁNÍ
 a)   Kontrola plnění usnesení z 11. zasedání ZO ze dne 24.10.2023. 
 b)   Seznámení s výsledkem jednání mezi obcí Krahulov a Římskokatolickou 
       farností Stařeč o vlastnictví mobiliáře v kostele sv. Petra v okovech.
 c)   Předložení a seznámení se Smlouvou o dílo na zhotovení fotovoltaiky na,
        budově OÚ čp. 41 uzavřenou mezi Obcí Krahulov a spol. BWT Energy s.r.o.
 d)   Předložení ke schválení - Plán inventur na rok 2023, majetek obce Krahulov.
 e)   Projednání přání seniorům na rok 2024. 
  f)   Seznámení s výsledkem Dílčího přezkoumání hospodaření obce Krahulov 
        za období 1.1.2023 – 30.9.2023.                                                                                                    
  g)   Schvalování Rozpočtu obce Krahulov na rok 2024.
  h)   Projednání prominutí poplatku za komunální odpad na rok 2024 u osob žijících 
        dlouhodobě v zahraničí.  
ch)   Projednání návrhu smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 
        tabákových výrobků.  
   i)   Projednání vedení tras pro odkanalizování obce Krahulov.
   j)   Seznámení se Smlouvou o výpůjčce vánočního osvětlení  uzavřenou mezi Obcí   
        Krahulov a spol. DOSIP Servis, s.r.o..
  k)   Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 9/2023. 

4) INFORMACE, DOTAZY, PŘIPOMÍNKY A NÁVRHY K
    PROJEDNÁNÍ - od členů ZO a přítomných občanů, či hostů.
5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ
6) DISKUSE, ZÁVĚR
Následně předsedající navrhl doplnit program o následující body:
m)   Schvalování OZV o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku
        možností jeho připojení na stavbu vodovodu.
 n)   Seznámení s návrhem rozpočtu na rok 2024 a návrhem střednědobéhovýhledu 
        2025 – 2029 DSO Mikroregion Třebíčsko.
 o)   Seznámení se Smlouvou o předání majetku do DSO Voda Okříšky – vodovodní 
        řád v lokalitě „Na Stráni“. 

Předsedající dále navrhl schválení programu zasedání podle předložené pozvánky s 
doplněnými body programu. (Příloha č. 1)  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje program  10. zasedání ZO podle pozvánky  s doplněnými
body programu m, n, o).    

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS. Ing. František Smejkal, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela, 
                                    Michal Pavlík, Martin Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.           
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 144/11/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

2



c) Seznámení s činností OÚ:

Předsedající   informoval  zastupitele o práci obecního zaměstnance Josefa Paty, který se stále věnuje úklid
po obci a hrabání listí, nejvíce před hřbitovem. Též chodí do lesa provádět nahodilou těžbu (souše, polomy).
Dále vykonává práce, které mu zadá  starosta nebo místostarosta obce. V případě potřeby pomáhá s pracemi
obecnímu zaměstnanci Rostislav Pavlík, který pracuje u obce na dohodu. Ze strany zastupitelů nebyly vzne-
seny k obecnímu zaměstnanci žádné připomínky. 

3) BODY K PROJEDNÁNÍ

a) Kontrola plnění usnesení z 11. zasedání ZO ze dne 24.10.2023.

Starosta doložil Kontrolnímu výboru obce splnění úkolů z 11. zasedání ZO a předseda kontrolního
výboru konstatoval, že všechny uložené úkoly byly splněny. K tomuto nebyly vzneseny žádné při-
pomínky.

b) Seznámení s výsledkem jednání mezi obcí Krahulov a Římskokatolickou farností 
            Stařeč o vlastnictví mobiliáře v kostele sv. Petra v okovech.

Předsedající předal slovo přítomným hostům z Římsko katolické církve panu děkanovi Mgr. Jiřímu
Dobšovi a Mgr. Karlu Jelínkovi z Biskupství brněnského. Tito nadnesli návrh rozdělen mobiliáře v
kostele sv. Petra v okovech v obci Krahulov. Z mobiliáře v kostele by obci zůstaly kostelní lavice,
dva zvony, varhany, kazatelna, sanktuárium, ostatní mobiliář včetně soch, oltářů, obrazů by zůstal v
majetku Římskokatolické církve, farnost Stařeč.  
Starosta k tomuto sdělil, že v současné době podal dotaz k tomuto mobiliáři na Památkový ústav do
Telče co je z mobiliáře kulturní památkou a kdo je vlastníkem. Následně bylo ze zástupci římsko
katolické církve dohodnuto, že do doby než se k mobiliáři vyjádří Památkový ústav Telč, nebude v
této věci dále jednáno.                                                                                                              

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje odložení jednání o mobiliáři kostela sv. Petra v okovech do
vyjádření Památkového ústavu Telč.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS. Ing. František Smejkal, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela, 
                                    Michal Pavlík, Martin Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.           
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 145/11/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

 c)   Předložení a seznámení se Smlouvou o dílo na zhotovení fotovoltaiky na,
        budově OÚ čp. 41 uzavřenou mezi Obcí Krahulov a spol. BWT Energy s.r.o.

Předsedající seznámil zastupitele se Smlouvou o dílo uzavřenou mezi Obcí Krahulov a spol. BWT
Energy s.r.o. na dodání a montáž fotovoltaického systému vč. akumulace na budovu čp. 41. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov  souhlasí s uzavřenou Smlouvou o dílo  mezi Obcí Krahulov a  spol.
BWT Energy s.r.o. na dodání a montáž fotovoltaického systému vč. akumulace na budovu čp. 41. 

3



Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS. Ing. František Smejkal, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela, 
                                    Michal Pavlík, Martin Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.           
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 146/11/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

 d)   Předložení ke schválení - Plán inventur na rok 2023, majetek obce Krahulov.

Předsedající předložil k seznámení zastupitelům Plán inventur na rok 2023. Následně navrhl
inventární komisi na rok 2023 ve složení:

Předseda: Michal Pavlík
Členové: Jiří Müller, ml., Bc. Josef Kobiela, Oldřich Zedníček, Radim Bence.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje Plán inventur na rok 2023 a inventární komisi ve složení
Předseda: Michal Pavlík, členové: Jiří Müller, ml., Bc. Josef Kobiela, Oldřich Zedníček, Radim 
Bence.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS. Ing. František Smejkal, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela, 
                                    Michal Pavlík, Martin Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.           
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 147/11/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

e)   Projednání přání seniorům na rok 2024. 

Předsedající navrhl zastupitelům pokračovat v přání seniorům, kteří jsou přihlášeni k trvalému
pobytu v obci Krahulov, kdy se jim kupuje dárkový balíček v hodnotě 400,-Kč. Tyto přání se
týkají jubileí  - 65, 70, 75, 80 a následně každý rok. V roce 2023 se takto bude přát 36 seniorů.
(Příloha č. 2 – seznam seniorů jubilantů).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje přání seniorům, kteří jsou přihlášeni k trvalému
pobytu v obci Krahulov, kterým se bude předávat dárkový balíček v hodnotě 400,-Kč. Přání
bude k jubileu 65, 70, 75, 80 a následně každý rok.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS. Ing. František Smejkal, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela, 
                                    Michal Pavlík, Martin Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.           
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 148/11/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

4



  f)   Seznámení s výsledkem Dílčího přezkoumání hospodaření obce Krahulov 
        za období 1.1.2023 – 30.9.2023.                                                                                                    

Předsedající seznámil zastupitele se Zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce Krahulov
za období od 1.1.2023 do 30.9.2023. Tento zápis dal zastupitelům k nahlédnutí. Přezkoumáním
hospodaření obce Krahulov nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Zastupitelé obce Krahulov berou Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Krahulov za
období od 1.1.2022 do 30.9.2022 na vědomí.  

g)   Schvalování Rozpočtu obce Krahulov na rok 2024.

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtem obce na rok 2024, kdy návrh rozpočtu byl v zákonné 
lhůtě vyvěšen jak v elektronické podobě na webových stránkách obce, tak i v kamenné nástěnce u 
obce. Zde se každý zastupitel nebo občan mohl s tímto návrhem rozpočtu seznámit a popřípadě k 
němu podat připomínky. K návrhu rozpočtu nebyly vzneseny žádné připomínky a proto byl rozpo-
čet na rok 2024 všemi zastupitely schválen. 
(Příloha č. 3 -rozpočet obce na rok 2024).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje rozpočet obce Krahulov na rok 2024.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS. Ing. František Smejkal, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela, 
                                    Michal Pavlík, Martin Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.           
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 149/11/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

h)   Projednání prominutí poplatku za komunální odpad na rok 2024 u osob žijících 
       dlouhodobě v zahraničí.  

Předsedající seznámil zastupitele s  podanou žádostí Davida Kuthana na prominutí poplatku za ko-
munální odpad na rok 2024 z důvodu, že se dlouhodobě zdržuje ve městě Denpasar, stát Indonésie,
kde bydlí společně se svojí manželkou a dítětem Zoe Raedine Kuthan, pro které žádá též prominutí
poplatku za komunální odpad na rok 2024.   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje prominutí poplatku za komunální odpad na rok 2024 pro
osoby David Kuthan, nar. 20.10.1990 a Zoe Raedine Kuthan, nar. 6.1.1922. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Bc. Josef Kobiela, Michal Pavlík, Martin Kříž, Oldřich 
                                    Zedníček, Radim Bence.           
proti: Ing. František Smejkal.
zdrželi se:            Milan Kříž.

Usnesení č. 150/11/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

 

5



ch)   Projednání návrhu smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 
        tabákových výrobků.  
  
Předsedající předložil zastupitelům návrh Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 
tabákových výrobků od společnosti NEVAJGLUJ a.s., se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, Praha 4.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání 
s odpady tabákových výrobků od společnosti NEVAJGLUJ a.s., se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 
Praha 4.  

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS. Ing. František Smejkal, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela, 
                                    Michal Pavlík, Martin Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.           
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 151/11/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

i)   Projednání vedení tras pro odkanalizování obce Krahulov.

Předsedající předložil zastupitelům k náhledu naplánované trasy vedení kanalizace po obci od projektanta 
Ing. Čapka. Dále jim sdělil, že do této kanalizace, vzhledem ke spádovosti, nepůjde napojit rodinný dům čp. 
113, rodiny Kobielových a dále stavební parcele, na kterých se budou stavět nové rodinné domy pana Jiřího 
Mullera ml. , Radima Benceho.  Dále předsedající sdělil, že projektant Ing. Čapek navrhuje, aby u těchto ro-
dinných domů a to stávajícího a dalších, které se budou teprve budovat,  a budou postaveny do doby než 
proběhne odkanalizování obce,  byla zřízena přečerpávací stanice napojená na kanalizaci. 
(Jedna přečerpávací stanice cca.  150.000,-Kč ).  
                                                                                                
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce   Krahulov schvaluje vedení tras pro odkanalizování obce Krahulov s vybu-
dováním přečerpávacích zařízení u RD, u kterých není vzhledem ke spádu možné se napojit na
kanalizaci obce.  

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS. Ing. František Smejkal, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela, 
                                    Michal Pavlík, Martin Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.           
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 152/11/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

j)   Seznámení se Smlouvou o výpůjčce vánočního osvětlení  uzavřenou mezi Obcí   
        Krahulov a spol. DOSIP Servis, s.r.o
 
Předsedající seznámil zastupitele se zněním Smlouvy  o výpůjčce vánočního osvětlení  uzavřenou
mezi Obcí Krahulov a spol. DOSIP Servis, s.r.o.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce  Krahulov schvaluje znění Smlouvy o výpůjčce vánočního osvětlení  uzavřenou
mezi Obcí Krahulov a spol. DOSIP Servis, s.r.o..

6



Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS. Ing. František Smejkal, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela, 
                                    Michal Pavlík, Martin Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.           
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 153/11/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

k)   Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 9/2023. 

Předsedající předložil k seznámení zastupitelům rozpočtové opatření č. 9 / 2023. 

Zastupitelé obce vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 9 / 2023. 

m)   Schvalování OZV o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku
        možností jeho připojení na stavbu vodovodu.
            
Předsedající seznámil zastupitele s obsahem navrhované nové OZV o místním poplatku za zhodno-
cení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce  Krahulov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za zhodno-
cení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu.  

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS. Ing. František Smejkal, Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela, 
                                    Michal Pavlík, Martin Kříž, Oldřich Zedníček, Radim Bence.           
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 154/11/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

 n)   Seznámení s návrhem rozpočtu na rok 2024 a návrhem střednědobého výhledu 
        2025 – 2029 DSO Mikroregion Třebíčsko.

Předsedající předložil zastupitelům k seznámení  návrh rozpočtu na rok 2024, včetně plnění 
za rok 2023 se střednědobým výhledem na rok 2025 až 2029 DSO Mikroregionu Třebíčsko.

Zastupitelé výše uvedené vzali na vědomí. 

 o)   Seznámení se Smlouvou o předání majetku do DSO Voda Okříšky – vodovodní 
        řád v lokalitě „Na Stráni“. 
       
Předsedající seznámil zastupitele s uzavřenou smlouvou mezi Obcí Krahulov a DSO Zásobování 
vodou se sídlem v Okříškách o vkladu majetku – vodovodního řádu v lokalitě „Na Stráni“do DSO 
Zásobování vodou Okříšky.  

Zastupitelé vzali výše uvedenou smlouvu na vědomí. 

7



4) Přijetí připomínek a návrhů k projednání od členů ZO a ostatních občanů přítomných
            na zasedání ZO:

Zastupitely obce nebyly vzneseny žádné připomínky nebo návrhy k projednávaným bodům.  
Starosta obce seznámil zastupitele s následujícími věcmi:
- Se schválenou dotací  ve výši 82.425,-Kč na pořízení Změny č. 1 územního plánu obce Krahulov,
   která byla KÚ KV předána k proplacení na Ministerstvo zemědělství.
- Se zakoupením nádob na kompostování prostřednictvím ESKA-T s.r.o. Třebíč za přispění dotace.
- S termíny zimního svozu bioodpadů spol. ESKA-T s.r.o. Třebíč (20.12.2023, 17.1.2024,
  14.2.2024, od března bude opět pravidelný týdenní svoz).  
- S pozvánkou na akci „Vánoční ping-pongový turnaj“ – 2.12.2023.
- S pozvánkou na akci „Rozsvícení vánočního stromečku“ – 3.12.2023.
- S upozorněném na komunikační závadu od PČR DI Třebíč (nepřehledná DZ u autobusové
   zastávky) a s odstraněním této komunikační závady. 
- S uděleným Závazným stanoviskem pro KSÚS Vysočina, pracoviště Třebíč o povolení vykácení
  7 ks ovocných dřevin.  
- S uděleným Závazným stanoviskem pro Obec Krahulov o povolení vykácení 1ks stromu – smrku,
   rostoucího u rybníka v blízkosti RD Romana Pavlíčka.
- Se zprávou KŘ Policie ČR, kraje Vysočina s varování občanů, zvlášť seniorů, před
   podvodníky,snažící se vylákat peníze z bankovních kont.

5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ

Zastupitelstvo obce přijalo a schválilo na svém 12. zasedání  všechna usnesení. 

 
 6) DISKUZE, ZÁVĚR

Po diskuzi mezi zastupitely, poděkoval předsedající za účast všem přítomným hostům a zastupite-
lům a ukončil zasedání v 20:00 h. 
                                                                              

V případě zájmu jsou veškeré projednávané dokumenty, jakož i přílohy uloženy k nahlédnutí 
na Obecním úřadě Krahulov v době úředních hodin tj. každé pondělí od 18:00 h do 20:00 h. 

Seznam příloh:
Příloha č. 1 – Pozvánka na 12 zasedání ZO Krahulov.
Příloha č. 3 – Seznam seniorů s přáním k jubileím rok 2024.
Příloha č. 3 – Rozpočet obce Krahulov na rok 2024.
              

8



Zápis byl vyhotoven dne:  24. listopadu 2023

Zapisovatel:  Bc. Josef Kobiela                    ........................................…

Zápis přepsal:  Jiří Müller, DiS.                                 ……………………………

Ověřovatelé:  Martin Kříž                    ........................................…

                    
                      Oldřich Zedníček                                  ........................................…

 Starosta: Jiří Müller, DiS.  dne: 24.11. 2023            ...........................................

  Vyvěšeno na úřední desce (fyzicky a elektronicky) dne: 24.11. 2023
                                                                         Sňato dne:

9


	Obecní úřad Krahulov
	
	Zápis
	ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
	konaného dne 22. 11. 2023
	Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje prominutí poplatku za komunální odpad na rok 2024 pro osoby David Kuthan, nar. 20.10.1990 a Zoe Raedine Kuthan, nar. 6.1.1922.

		2023-11-24T21:07:07+0100
	Jiří Müller, DiS.




